
tqz
SALA DE REGIDORESUNIDOS	 G. Torres Quintero No. 85 Cotima, Col. C.P. 28000

4g }	 POR COL¡ MA	 Tel, 316-3800 ext. 38111 y 38103

,nhoIo I' las personas serán la prioridad de nuestro gobierno.

e
1,01

HONORABLE CABILDO DE COLIMA,
PRESENTE.

LA COMISIÓN DE HACIENDA MUNICIPAL, integrada por los CC. Regidores L.E.
OSCAR A. VALDOVINOS ANGUIANO, LIC. ESMERALDA CARDENAS SANCHEZ,
LIC. GERMAN SANCHEZ ALVAREZ, que suscriben el presente Dictamen, así como el
L.E.FRANCISCO JAVIER RODRIGUEZ GARCIA, Síndico Municipal y el LIC. HECTOR
INSUA GARCIA, Presidente Municipal, en cumplimiento a lo dispuesto por el artículo 87,
de la Constitución Política del Estado Libre y Soberano de Colima, así como por los
artículos 42, 45, fracción IV, inciso j), 51, fracción IX y XII y 53 fracciones XI y XII, de la
Ley del Municipio Libre del Estado de Colima, y los artículos 8 fracción IV y 13, fracción
III, de la Ley de Presupuesto, Contabilidad y Gasto Público Municipal, así como por los
artículos 105, fracción 1, 106, fracción 1 y 109, fracción IV del Reglamento del Gobierno
Municipal de Colima, y:

CONSIDERANDO.

PRIMERO.- Que mediante memorándum No. 5-15712018, de fecha 09 de Febrero del
.,

	

	 año en curso, suscrito por el Secretario del Ayuntamiento ING. FRANCISCO SANTANA
ROLDAN, mediante el cual remite el Oficio No. 02-TMC-56512018, en el que solicita se

- someta a la consideración de este H. Cabildo, la modificación al presupuesto de Egresos
2017, de¡ Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal (FONDO III) y
Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios y de las
Demarcaciones Territoriales del D.F. (FONDO IV), conforme al cuadro anexo al mismo.

Lo anterior, para que la comisión, elabore el dictamen que considere debe ser
1 presentado al H. Cabildo.

SEGUNDO.- Que anexo al memorándum de secretaría de H. Ayuntamiento No. 5-
56512018, se encuentra el Oficio No. 02-TMC-56512018, de fecha 31 de Enero de 2018,
suscrito por el M.C. EDUARDO CAMARENA BERRA Tesorero Municipal de Colima y
dirigido al Secretario del Ayuntamiento, por medio del cual solicita:

Con fundamento en los artículos 8 fracciones IV y 36, de la Ley de Presupuesto,
Contabilidad y Gasto Publico, solicito con el carácter de Tesorero Municipal del H.
Ayuntamiento de Colima, someter a consideración del H. Cabildo lo siguiente.

Modificación al Presupuesto de Egresos 2017, del Fondo de Aportaciones para la
Infraestructura Social Municipal (FONDO III) y Fondo de Aportaciones para el

"AÑO 2018. CENTENARIO DE NATALICIO DEL ESCRITOR MEXICANO Y UNIVERSAL JUAN ARREOLA" 	 1



UNIDOS
POR COLIMA
0. AVUNTAMÍENTO DE COLIllA 2015- 2016

SALA DE REGIDORES
G. Torres Quintero No. 85 Colima, Col. C.P. 28000
Tel. 316-3800 ext. 38111 y 38103

I-12'0d

rr

Los sueños y anhelos de las personas serán la prioridad de nuestro gobierno.
.. .E:.._.	 -

Fortalecimiento de los Municipios y de las Demarcaciones Territoriales del D.F.
(FONDO IV), de acuerdo al cuadro anexo al presente.

Así mismo, tal y como lo señala en el oficio de cita en el presente considerando, se
anexa un cuadro de datos debidamente requisitado, con la modificación de transferencia
de fondos solicitados y la creación de la cuenta presupuestal solicitada, mismo que se
transcribe para conocimiento de las partidas solicitadas para modificación:

TERCERO.- Que de la revisión que la Tesorería Municipal realizó según la solicitud del
C.P. Eduardo Camarena Berra, Tesorero Municipal en la cual solicita modificaciones al
Presupuesto de Egresos se desprende que del Fondo de Infraestructura Social
Municipal 2017 solicita una disminución por un importe de $574,494.00 (QUINIENTOS
SETENTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y CUATRO PESOS 00/100
M.N), ello en virtud de una menor entrega de recursos en las liquidaciones
correspondientes; anexando al efecto un cuadro de modificaciones y transferencias por
medio del cual se hacen los ajustes presupuestales a los montos entregados por
concepto de Aportaciones en el Fondo III. In
Es importante destacar que para el Fondo de Infraestructura Social Municipal 2017,
fue aprobado en el presupuesto de egresos del municipio de Colima para el Ejercicio
Fiscal 2017 la cantidad de $24'852,364.00 basado en las estimaciones que se
consideraron por la Tesorería Municipal.

Para el Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento Municipal (Fondo IV) se
asignaron recursos al municipio por la cantidad de $91'659,612.00 (NOVENTA Y UN
MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS DOCE PESOS
06/100 M.N.), solamente se han ejercido $91'068,416.06 (NOVENTA Y UN MILLONES
SESENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS DECISEIS PESOS 061100 M.N.), como
resultado de esto se requiere una ampliación por la cantidad de $591,195.94
QUINIENTOS NOVENTA Y UN MIL CIENTO NOVENTA Y CINCO PESOS 94/100

kA.N.)Quince Mil Novecientos Cinco Pesos 00/100 M.N. ), según lo indica la fórmula,
retodología, variables, fuentes de información, monto y calendario de ministración

lativos a la distribución de los recursos del fondo de aportaciones para la
irraestructura social municipal y de las demarcaciones territoriales del distrito federal,
en re los municipios del Estado de Colima, para el ejercicio fiscal 2017.

CUARTO.- Que el sustento legal para autorizar o modificar el presupuesto de Egresos
es facultad del Cabildo según los Artículos 20, 24 de la Ley de Presupuesto, Contabilidad
y Gasto Público Municipal que a la letra dicen;

"AÑO 2018. CENTENARIO DE NATALICIO DEL ESCRITOR MEXICANO Y UNIVERSAL JUAN ARREOLA" 	 2



II.3
i	 SALA DE REGIDORES

G. Torres Quintero No. 85 Cotima, Col. C.P. 28000
Tel. 316-3800 ext. 38111 ' 38103

Los sjeños y anhelos de las personas serán la prioridad de nuestro gobierno.

ARTÍCULO 20.- La Comisión revisará el anteproyecto de presupuesto y emitirá el dictamen
correspondiente, para la consideración del Cabildo.

ARTICULO 24.- El presupuesto de egresos constituye el documento rector del gasto del
Ayuntamiento en un ejercicio fiscal, no pudiéndose modificar durante el año sin la autorización
previa del Cabildo, salvo lo dispuesto en el artículo siguiente.

QUINTO.- La Comisión de Hacienda Municipal mediante sesión de trabajo conoció del
asunto, por lo que en cumplimiento a lo dispuesto por el artículo 87 y 92 fracción 1, de la
Constitución Política del Estado Libre y Soberano de Colima, 42, 45, fracción IV, inciso
a), 51, fracción IX y XII y 53 fracción XII, de la Ley del Municipio Libre del Estado de
Colima, 8 fracción V, 20, 24, de la Ley de Presupuesto, Contabilidad y Gasto Público
Municipal, así como por los artículos 97, 105, fracción 1 y IV, 106, fracción 1 y 109,
fracción XII y del Reglamento del Gobierno Municipal de Colima, así como lo expuesto
en los considerandos anteriores, estima procedente autorizar la solicitud planteada por el
Tesorero Municipal respecto de la modificación al Presupuesto de Egresos referidos en
el considerando Tercero, ya que se cuenta con los elementos documentales y contables
que comprueban su modificación.

Por lo anteriormente expuesto y fundado, esta Comisión Municipal, ha tenido a bien a
someter a consideración del H. Cabildo el siguiente:

ACUERDO:

PRIMERO.- Que es de aprobarse y se aprueba la Modificación al Presupuesto de
Egresos 2017, del Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento Social Municipal
(FONDO III) y Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios y de las
Demarcaciones Territoriales del D.F. (FONDO IV), en los términos y las condiciones
referidas en el considerando Tercero de este dictamen.

1-^

SEGUNDO.- Notifíquese lo aquí aprobado a la Tesorería Municipal, con el fin de que se
realice el trámite correspondiente para la Modificación al Presupuesto de Egresos 2017,
del Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento Social Municipal (FONDO III) y Fondo
de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios y de las Demarcaciones
Territoriales del D.F. (FONDO IV), en los términos y las condiciones referidas en el
considerando Tercero de este dictamen.

Dado en el Recinto Oficial de Cabildo, el día 26 de Febrero de 2018

"AÑO 2018. CENTENARIO DE NATALICIO DEL ESCRITOR MEXICANO Y UNIVERSAL JUAN ARREOLA"



M.C. HECTOR INSUA GARCIA
Presidente Municipal y Secretario

1q3t11i

UNIDOS
POR COLIMA

SALA DE REGIDORES
G. Torres Quintero No. 85 Calima, Col. C.P. 28000
Tel. 316-3800 ext. 38111 y 38103

rihelc. ci	 personas serán la prioridad de nuestro gobierno.

A t e n t a i e n t e.

LACOM IÓN DE HACIE A MUNICIPAL.	 70 1,111

/
\

L. E....OSCAR
	

LDtVINOS ANGUIANO.
rPresidente.

¡.1
'-1

EFRANC
	

LIC. ESMERALDA CARDENAS SANCHEZ.
Síndico M	 -	 Regidora Secretaria.

LA PRESENTE HOJA DE FIRMAS CORRESPONDE AL DICTAMEN QUE APRUEBA LA MODIFICACIÓN AL PRESUPUESTO DE EGRESOS 2017, DEL FONDO DE
APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO SOCIAL MUNICIPAL (FONDO III) Y FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS Y
DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL D.F. (FONDO IV), EN LOS TÉRMINOS Y LAS CONDICIONES REFERIDAS EN EL CONSIDERANDO TERCERO DE
ESTE DICTAMEN. A CELEBRARSE EN SESIÓN EXTRAORDINARIA DE CABILDO EL DIA 26 DE FEBRERO DEL 2018.

"AÑO 2018. CENTENARIO DE NATALICIO DEL ESCRITOR MEXICANO Y UNIVERSAL JUAN ARREOLA" 	 4



H. Ayuntamiento de Cc
SECRETARIA

ING. FRANCISCO ROLDAN.

	

'L UNIDOS	 SECRETARLA
O. Torres Quintero No. 85 Colima, Col. C.P. 28000

	POR COLIMA	 Te1316-3830
H. AYUNTAMIENTO DE COIIMA20I5. DOES

ueños y anhelos de las personas serán la prioridad de nuestro gobierno

MEMORAN DUM N° S157/2018,.

C. ANTONIO PACHECO AZCONA,
Presidente de la Comisión de Hacienda Municipal,
Presente.

Por este conducto, remito a usted Oficio N° 02-TMC-565/2018, suscrito por el
Mtro. Eduardo Camarena Berra, Tesorero Municipal, mediante la cual solicito
se someta a consideración del H. Cabildo, la modificación al Presupuesto de
Egresos 2017, del Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Socia!
Municipal (FONDO III) y Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de
los Municipios y de las Demarcaciones Territoriales del D.F. (FONDO IV), de
acuerdo al cuadro que se anexa al presente.

Lo anterior para que la comisión que usted preside, emito el dictamen
correspondiente.

Sin otro particular, reciba un cordial saludo.

DE Co ¡

a

L SE 	 Dí1Ç-.-Y),\

1 en te.
febrero 2018.
AYUNTAMIENTO,

•	 :: JN

\	 4!

9 FE,

c.c.p, Lic. Héctor lnsúa García.- Secretario de çi Comisión de,Hacienda MpaL-
c.c.p. Lic. Francisco Javier Rodríguez García.- Sét9de1a Comisión de Hacienda Mpal.-
c.c.p. Lic. Germán Sánchez Álvarez.- Secretario de la Comisión de Hacienda MpaL-
c.c.p. Lic. Esmeralda Cárdenas Sánchez.- Secretaria de la Comisión de Hacienda Mpal.
FSR*vero

"AÑflfl1R CITMAPIfl ni: ¡ MATAIIIOflFI FCITfl MrvIrAwnVIINIIç pçAI hItEN IflF APPFflIA"



H.

TES(

UNIDOS
POR COLIMA

TESORERÍA MUNICIPAL
G. Torres Quintero No. 80 Colima, Col. C.P. 28000
Tel. 316-3851

ir

Los ..uenc'.	 o	 personas serán la prioridad de nuestro gobierno.

OFICIO No. 02-TMC-56512018

LIC. FRANCISCO SANTANA ROLDÁN,
SECRETARIO DEL H. AYUNTAMIENTO DE COLIMA.
PRESENTE.-

Con fundamento en el artículo 8 0 fracciones IV y 36 de la Ley de Presupuesto, Contabilidad

y Gasto Público Municipal, solicito atentamente en mi carácter de Tesorero Municipal del H.

Ayuntamiento de Colima, someter para su análisis y aprobación al H. Cabildo lo siguiente.

Modificación al Presupuesto de Egresos 2017, del Fondo de Aportaciones para la

infraestructura Social Municipal (FONDO It!) y Fondo de Aportaciones para el

fortalecimiento de los Municipios y de las Demarcaciones Territoriales del D.F. (FONDO IV),

de acuerdo al cuadro que anexo al presente.

Sin más que agregar, le adelanto mi agradecimiento por su invaluable apoyo, quedando a

la espera de su apreciable respuesta.

E
DE 2018
PAL:.

BERRA

H. AYuNrAtVHl:
DÍ, C0Li'vIA

;	 o FE. zo

''\Jeí--o \'L

Z L 1 EJ:11)

C.c.p.- Archivo.-
ECB/aibg.-

"AÑO 2018, CENTENARIO DELNATALICIO DEL ESCRITOR MEXICANO Y UNIVERSAL JUAN JOSÉ ARREOLA".



815,955.65

10, 136,977.57

359,5 12.44

1,521,648.04

207,063.17

1,297,353. 17

0.00

165,871.68

202,839.64

750,000.00

815,955.65

10,136,977.57

359,512.44

1,521,648.04

207,063. 17

1,297,353. 17

2.89

165,871.68

MUNICIPIO DE COLIMA, COL.
RECURSO: FISM 2017

L5

UD J.) UU rUKCDUZ T	 U Ui U  1)0 - LtWL?IIL) DP,INUDlJ r/-u LUjO

CONTABJIDAD	 2018	 4,306,752.3€
050I0EGRESOS Y	 09 02 01 00 - INTERESES DE LA DEUDA
CONTAB DAD	 INTERNA CON INSTITUCIONES DE CRÉDITO 	 376,466.4C

03 03 09 05 - OTROS SERVICIOS
08 04 0 CONSTRUCCION PROFESIONALES	 C

03 05 07 02 - REPARACION Y
08 04 0 CONSTRUCCION MANTENIMIENTO DE VEHÍCULOS 	 c

08 04 0 CONSTRUCCION 06 01 0101 - AMPUACION DE VIVIENDA 	 C

08 04 01 ,1 CONSTRUCCION 06 01 01 02 - MDORAMIENTO DE VIVIENDA 	 O

08 04 01 - CONSTRUCCION 06 0102 11 - COMEDORES COMUNITARIOS	 O
06 01 04 03 - CONSTRUCCION DE OBRAS DE

08 04 01 - CONSTRUCCION DRENAJE Y ALCANTARILLADO 	 O
06 0104 04 - CONSTRUCCION DE OBRAS DE

08 04 01 - CONSTRUCCION BANQUETAS, RAMPAS Y MACHUELOS	 O
06 0104 05 - CONSTRUCCION DE OBRAS DE

08 04 01 - CONSTRUCCION ALUMBRADO PÚBLICO	 O

08 04 01 - CONSTRUCCION 06 01 05 01 - PAVIMENTACION	 O

08 04 01 - CONSTRUCCION 06 01 05 02 - EMPEDRADOS 	 O

08 04 01 CONSTRUCCION 06 01 06 02 OBRAS DIVERSAS	 20 , 169 , 145.24
	

20, 169,142.35
06 01 07 12 - CONSTRUCCION DE OBRAS

08 04 01 - CONSTRUCCION PARA EL ABASTECIMIENTO DE AGUA	 O
06 01 07 12 - CONSTRUCCION DE OBRAS

08 04 01 CONSTRUCCION PARA EL ABASTECIMIENTO DE AGUA 	 O
12 01 01 - DESPACHO DE LA
DIRECCION GENERAL DE	 03 03 04 01 SERVICIOS DE PREPARACIÓN E
PLANEACION	 IMPARTICIÓN DE CURSOS 	 O
12 01 01 - DESPACHO DE LA
DIRECCION GENERAL DE 	 05 01 01 00 - MUEBLES DE OFICINA Y
PLANEACION	 ESTANTERÍA	 O
12 01 01 - DESPACHO DE LA
DIRECCION GENERAL DE	 05 01 05 00 - EQUIPO DE CÓMPUTO Y DE
PLANEACION	 TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN	 O
12 01 01 - DESPACHO DE LA 06 02 02 01 - EDIFICIOS PARA OFICINAS
DIRECCION GENERAL DE	 ADMINISTRATIVAS Y DE SERVICIOS AL
PLAN EACION	 PUBLICO	 O

totales	 24,852,364.00 20,

Aprobado Anual í	 24,852,364.00
saldo a cancelar	 574,494.00

Total FISM 2017[	 24,277,870.00

	

376,466.34	 0.00	 3,930,286.02

	

0.02	 0.00	 376,466.38

	

496,960.01	 496,960.01

	

231,376.00	 231,376.00

-	 171,680.00	 171,680.00

-	 26,268.36	 26,268.36

-	 80,720.00	 80,720.00

-	 206,888.98	 206,888.98
.71 19,971,114.71 24,277,870.00

4



lL'
MUNICIPIO DE COLIMA, COL.

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental
CONSULTA Y ANALISIS DE SALDOS CONTABLES

POR CUENTA ESPECIFICA
ANTECEDENTE

Nivel	 Número	 Descripción
Genero	 4	 INGRESOS

Grupo	 2	 PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Rubro	 01	 PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

Mayor	 02	 APORTACIONES

Cuenta	 001	 FONDO DE APORTACIÓN PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL

DATOS REGISTRALES
Cuenta Contable 	 Naturaleza	 Ultimo Nivel

	
Creación y Viger

4-2-01-02-001-0001	 Acreedora	 SI
	

01/01/2012 -

FAIS DEL EJERCICIO

SALDOS

Saldo Inicial 	 Movimientos	 Saldo Final
MES	 Debe	 Haber	 Debe	 Haber	 Debe	 T	 Haber

Enero

Febrero  	 2,427,787.00 	 2,427,787,00

Marzo	 2,427,787.00 	 2,427,851.94 	 4,855,638.94

Abril	 4,855,638.94	 4,855,574.00	 9,711,212.94

Mayo	 9,711,212.94	 2,427,787.00 	 12,138,999.94

Junio	 12,138,999.94 	 2,427,787.00	 14,566,786.94

Julio	 14,566,786.94	 2,427,787.00 	 16,994,573.94

Agosto 	 16,994,573.94 	 2,427,787.00	 19,422,360.94

Septiembre	 19,422,360.94	 64.94	 2,427,787.00	 21,850,083.00

Octubre	 21,850,083.00	 2,427,787.00	 24,277,870.00

Noviembre	 24,277,870.00 	 24,277,870.00

Diciembre	 24,277,870.00	 24,277,870.00

	

TOTAL	 64.94	 24,277,934.94

Fecha: 16/11/2017 11:10:18 a.m.	 Pág.: 1



JI
Análisis por: Fuente de Financiamiento

Clave Presupuestaria Descripción
FF-OF-RF

05 RECURSOS FEDERALES
01 APORTACIONES

01 FISM 2017

MUNICIPIO DE COLIMA, COL.
Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017

-	 Apr Ene-Dic

24,852,364.00
24,852,364.00
24,852,364.00

TOTAL:	 24,852,364.00

Fecha: 16/1112017 11:12:27 a.m.	 Apr: Aprobado	 Pág.: 1



w0,

iq4

MUNICIPIO DE COLIMA, COL.
Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

CONSULTA Y ANALISIS DE SALDOS CONTABLES
POR CUENTA ESPECIFICA

ANTECEDENTE

IIINivel 	 Número

Genero	 4

Grupo	 2

Rubro	 01

Mayor	 02

Cuenta	 002

Descripción
INGRESOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

APORTACIONES

FONDO DE APORTACIÓN PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS

DATOS REGISTRALES
Cuenta Contable	 Naturaleza	 Ultimo Nivel

	
Creación y Viger

4-2-01-02-002-0001	 Acreedora	 SI
	

01/01/2012 -

FORTAMUN DEL EJERCICIO

SALDOS

Saldo Inicial 	 Movimientos	 Saldo Final
MES	 Debe	 Haber	 Debe	 Haber	 Debe	 Haber

Enero	 7,638,301.00	 7,638,301.00
—__Febrero 	 7,638,301.00 	 7,638,301.00 	 15,276,602.00

Marzo	 15,276,602.00 	 7,638,301.00 	 22,914,903.00
Abril	 22,914,903.00	 7,638,301.00	 30,553,204.00

Mayo	 30,553,204.00	 7,638,301.00 	 38,191,505.00
Junio	 38,191,505.00	 7,638,301.00	 45,829,806.00
Julio	 45,829,806.00	 7,638,301.00	 53,468,107.00

Agosto 	 53,468,107.00	 7,638,301.00	 61,106,408.00
Septiembre	 61,106,408.00	 7,638,301.00	 68,744,709.00
Octubre	 68,744,709.00 	 7,638,301.00 	 76,383,010.00
Noviembre	 76,383,010.00  	 76,383,010.00
Diciembre	 76,383,010.00   	 76,383,010.00

TOTAL
	 76,3831010.00

Fecha: 17/11/2017 10:04:37 a.m.	 Pág.: 1



MUNICIPIO DE COLIMA, COL.
Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental—

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
-	 DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017

Análisis por: Fuente de Financiamiento

Clave Presupuestaria Descripción
FF-OF-RF

05 RECURSOS FEDERALES
01 APORTACIONES

02 FONDO PARA EL FORTALECIMIENTO MUNICIPAL FIV

.43

Apr-Anual

91,068,416.06
91,068,416.06
91,068,416.06

TOTAL:	 91,068,416.06

Fecha: 17/1112017 10:03:13 a.m. 	 Apr: Aprobado	 Pág.: 1



MUNICIPIO DE COLIMA, COL
Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017

Análisis por: Fuente de Financiamiento

Clave Presupuestaria Descripción
FF-OF-RF

05 RECURSOS FEDERALES

01 APORTACIONES
01 FISM 2017
02 FONDO PARA EL FORTALECIMIENTO MUNICIPAL FIV

TOTAL

Apr-Anual

115,920,780.06
115,920,780.06

	

24,852,36400 - 	 E4

	

91 06841606 .	 t	 r

115,920,780.06

Fecha: 13/11/2017 11:43:58 a.m.	 Apr: Aprobado	 Pág.: 1



Análisis por: Fuente de Financiamiento

Clave Presupuestaria Descripción
FF-OF-RF

05 RECURSOS FEDERALES
01 APORTACIONES

01 FISM 2017

MUNICIPIO DE COLIMA, COL.
Sistema Integral de Contabilidad Gubernamen

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO D
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017

Apr-Anual

24,852,364.00
24,852,364.00
24,852,364.00

TOTAL:	 24,852,364.00

*	 JT -t

Fecha: 0311012017 12:51:10 p.m. 	 Apr: Aprobado	 Pág.: 1



MUNICIPIO DE COLIMA, COL.
Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017

Análisis por: Fuente de Financiamiento

Clave Presupuestaria Descripción
FF-OF-RF

05 RECURSOS FEDERALES
01 APORTACIONES

02 FONDO PARA EL FORTALECIMIENTO MUNICIPAL FI 

Apr-Anual

91,068,416.06
91,068,416.06
91,068,416.06

TOTAL:	 91,068,416.06

Fecha: 031102017 12:51:32 p.m.	 Apr: Aprobado	 Pág.: 1


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14

